
VD Jahodnice, obnova vodního díla  119170023, 219130010 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952210013,  

na akci: VD Jahodnice, obnova vodního díla 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
XXX 
XXX  
XXX 
XXX 

 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:  RRR spol. s r.o. 
Adresa sídla:  17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov 
 
Statutární orgán: Vlastimil Rindoš, jednatel   

Osoba oprávněná k podpisu: Vlastimil Rindoš, jednatel   

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   25410946 
DIČ:   CZ25410946 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 16278 

 (dále jen jako „zhotovitel“)  

 

 

 

 

 



VD Jahodnice, obnova vodního díla  119170023, 219130010 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952210013 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 12. 08. 2020 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena do-
hodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH před uzavřením tohoto dodatku činila 26 818 992,- Kč, 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 v celkové výši  5 018 625,00 Kč 

Celková cena bez DPH činí  31 837 617,00 Kč, 

slovy: třicetjedenmilionosmsettřicetsedmtisícšestsetsedmnáct korun českých bez DPH. 

Tato celková cena se skládá z cen za jednotlivé akce: 

VD Jahodnice, odstranění nánosů,  

č. akce: 119170023   

Celková cena bez DPH před uzavřením tohoto dodatku činila 22 301 992,00 Kč, 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 5 018 625,00 Kč bez DPH, 

Celková cena bez DPH činí  27 320 617,00 Kč, 

slovy: dvacetsedmmilionůtřistadvacettisícšestsetsedmnáct korun českých bez DPH. 

VD Jahodnice, zvýšení retenční fce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí,  

č. akce:  219130010   

Celková cena bez DPH činí 4 517 000,00 Kč, 

slovy: čtyřimilionypětsetsedmnácttisíc korun českých bez DPH. 

Čl. č. 4 Doba plnění díla 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným a doplňuje o odst. 4.5.: 

4.3. Zemní práce mohou být prováděny v období od 1. 2. do 30. 11. kalendářního roku. 

4.4. Termín dokončení díla je: nejpozději do 30. 6. 2023 

4.5. Termín pro vytěžení sedimentů z nádrže a jejich odvoz na mezideponii se stanovuje  
do 15. 12. 2022 za předpokladu, že to umožní klimatické podmínky a sjízdnost jediné pří-
stupové komunikace. 

Zdůvodnění změny ceny a doby plnění díla 

V rámci zpracování projektové dokumentace bylo provedeno zaměření sedimentů VD Jahod-
nice při plném napuštění nádrže sonarem (echolotem) s GNSS. Pro vyloučení možné odchylky 
touto metodou zaměřeného množství sedimentů bylo v souladu s PD v březnu 2021 po úplném 
vypuštění nádrže provedeno kontrolní zaměření sedimentů před začátkem těžení. Po odtěžení 
projektovaného množství sedimentů bylo v březnu 2022 provedeno zpřesňující zaměření zo-



VD Jahodnice, obnova vodního díla  119170023, 219130010 

3 

hledňující částečné odvodnění. Po porovnání s projektovaným stavem bylo shledáno, že sku-
tečné množství sedimentů je větší, než předpokládala projektová dokumentace. Na základě to-
hoto zaměření bylo stanoveno množství sedimentů nad rámec PD na 4 461 m3. Protože vyšší 
než na základě relevantních podkladů původně stanovený rozsah sedimentu je okolností, kterou 
zadavatel jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl před-
vídat, a rozšíření objemu těženého sedimentu nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hod-
nota navýšení prací nepřevyšuje 30% původní nabídkové ceny, považuje objednatel tímto do-
datkem provedenou změnu za nepodstatnou změnu veřejné zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 
6) a 9) zákona o zadávání veřejných zakázek. 

  

Adekvátně dodatečnému požadavku na dotěžení sedimentu, platné výjimce a tomu, aby dokon-
čení akce nepadlo do klimaticky nevhodných podmínek, se prodlužuje termín pro dokončení 
stavby do 30. 6. 2023. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952210013 se nemění a zůstá-
vají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-
tech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronic-
kými podpisy smluvních stran.  

 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 
  Ing. Marián Šebesta            Vlastimil Rindoš 
    generální ředitel                  jednatel 


